
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

      ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE VIA GRAMSCI 
 

TURISMO - AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING – CORSO SERALE (AFM) 
GRAFICA E COMUNICAZIONE - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 

(VIA GRAMSCI SNC – VALMONTONE – RM) 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA - PRODUZIONI INDUSTRIALI E ARTIGIANALI 

(VIA PALIANESE KM. 1,200 – COLLEFERRO – RM) 
AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING – LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

(VIA SCROCCAROCCO, 20 – SEGNI – RM) 
 

C. F. 95036960581 

Sito Web: www.iisviagramsci.edu.it e-mail rmis099002@istruzione.it PEC rmis099002@pec.istruzione.it 

 Via Gramsci snc – 00038 Valmontone (RM)  
 

 

Oggetto: Decreto di Costituzione del Comitato di valutazione del personale docente. 
Triennio 2021/2024. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.1, commi 126, 127, 128, 129 e 130 della Legge 107/2015; 

VISTO l'articolo 11 del Testo Unico di cui al Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, 

come novellato dall’art.1 c.129 della legge 107/2015; 

VISTA la delibera di individuazione del Collegio docenti n. 26 del 21 dicembre 2021; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 22 dicembre 2022 (scelta del genitore, 

dello studente e del docente facenti parte del Comitato di valutazione); 

VISTO il Decreto dell’USR per il Lazio con il quale viene confermato quale membro 

esterno del Comitato di Valutazione dell’IIS Via Gramsci di Valmontone la D.S. 

Dott.ssa Marika Trezza; 

ACQUISITA al protocollo la prevista dichiarazione di assenza di incompatibilità di cui al c. 81 

dell’art. 1 della legge 107/2015 da parte del componente esterno individuato 

dall’Ufficio Scolastico per il Lazio; 

 

DECRETA 

 

la costituzione del Comitato di valutazione di cui all’oggetto, avente la funzione di individuare i 

criteri per la valorizzazione del merito del personale docente sulla base: 

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento 
delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "VIA GRAMSCI"
C.F. 95036960581 C.M. RMIS099002
AJPY31Z - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE

Prot. 0000020/U del 03/01/2022 19:19

http://www.iisviagramsci.edu.it/
mailto:rmis099002@istruzione.it
mailto:rmis099002@pec.istruzione.it


 

 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone 
pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 
formazione del personale. 

 
Il comitato è così costituito: 

 

Presidente D.S. Maria Benedetti 

Componente Esterno 

Individuato dall'U.S.R. 
D.S. Marika Trezza 

Componente Docente 

Designata dal Collegio dei Docenti 

Prof.ssa Carnevale A. Paola 

Prof.ssa Calvani Lara 

Componente Docente 

Scelto dal Consiglio di Istituto 
Prof. Ilario Moscetta 

Componente Genitore 

Scelto  dal Consiglio di Istituto 

Sig.ra Sironi Ivana  

Componente Studente 

Scelto  dal Consiglio di Istituto 

Santucci Massimiliano  

 

Il Comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova 

per il personale docente ed educativo. A tal fine il Comitato è composto dal Dirigente Scolastico, 

che lo presiede, dai docenti di cui al comma 129, punto 2, lettera a) della L. 107/2015, ed è 

integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor. 

Inoltre, il comitato: 

a) valuta il servizio di cui all'articolo 448 del T.U. n. 297/1994 su richiesta dell'interessato, 

previa relazione del dirigente scolastico. Nel caso di valutazione del servizio di un docente 

componente del comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il Consiglio di Istituto 

provvede all'individuazione di un sostituto. 

b) esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente di cui all'articolo 

501 del T.U. n. 297/1994. 

Il presente decreto ha decorrenza immediata e perdura, entro il triennio 2021/2024, fino al 

permanere dei requisiti previsti dalla vigente normativa. 

Ai sensi dell’art.1, comma 130 della Legge n. 107/2015 “Ai Componenti del Comitato non spetta 

alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese o emolumento comunque 

denominato”. 

 

Valmontone, 3 gennaio 2022 

 
 

                    Il Dirigente scolastico 

         Prof.ssa Maria Benedetti 


	Prof.ssa Maria Benedetti

		2022-01-03T19:18:16+0100
	BENEDETTI MARIA




